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                                 REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                          BASHKIA FIER 

 

Nr. ______/___Prot.                                                                                  Fier, më 04.06.2024 

 

 

Lënda: Formulari i njoftimit të fituesit ne perfundim te afateve te ankimimit për proceduren me objekt 

“Blerje pajisje mobilerie per shkollen “Naim Frasheri, Fier”, me burim financimi nga 

Buxheti i Shtetit    

                                                                          AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                     TIRANË 

                                                        (për botim) 

 

 
Shtojca  11  

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT ) 

 

 

Data:  04.06.2024 

Drejtuar: Operatorit ekonomik  “M. LEZHA” SHPK 

Adresa:         SHKODER Zona Industriale, Rruga Levizja e Postribes, nr pasurie 11/200, zona 

kadastrale 8592 ;  NUIS J76504013C                             

 

* * * 

Procedura e prokurimit: E hapur e thjeshtuar me mjete elektronike 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-01776-04-17-2024. 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: : “Blerje pajisje mobilerie per shkollen “Naim Frasheri, Fier”, 

me fond limit/vlera e pritshme e kontratave prej 8 725 717 (tete milion e shtateqind e njezet e pese 

mije e shtateqind e shtatembedhjete) lekë pa TVSH, me burim financimi nga Buxheti i Shtetit , në 

perputhje me preventivat, sasitë, specifikimet teknike dhe kushtet e përcaktuara në DST.  

Afati kohor për ekzekutimin e kontratës:  

- Per Bashkine Fier, jo me vone se 2(dy) muaj nga nenshkrimi i kontrates 
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Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [03 Qeshor 2024], [Numri 

23]. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   

  

 oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  PO 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesi i mëposhtëm 

me këtë vlerë të ofruar, përkatësisht: 

1. Operatori ekonomik “M. LEZHA” SHPK, me NUIS J76504013C. Vlera totale sipas 

formularit të ofertës është 5 474 600 (pesë milion e katërqind e shtatëdhjetë e katër mijë e 

gjashtëqind) lekë pa TVSH. Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

2. Operatori ekonomik “IGLI-SAND” SHPK, me NUIS J94625209A. Vlera totale sipas 

formularit të ofertës është 5 754 800 (pesë milion e shtatëqind e pesëdhjetë e katër mijë e 

tetëqind) lekë pa TVSH. Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

3. Operatori ekonomik MUCA SHPK, me NUIS K01421002H. Vlera totale sipas formularit të 

ofertës është 6 059 440 (gjashtë miolion e pesëdhjetë e nëntë mijë e katërqind e dyzet) lekë pa 

TVSH. Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

4. Operatori ekonomik KLAME SHPK, me NUIS K21518003F. Vlera totale sipas formularit 

të ofertës është 6 358 600 (gjashtë milion e treqind e pesëdhjetë e tetë mije e gjashtëqind) lekë 

pa TVSH. Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

5. Operatori ekonomik ERZENI/SH SHPK, me NUIS J66902027T. Vlera totale sipas 

formularit të ofertës është 6 534 310 (gjashtë milion e pesëqind e tridhjetë e katër mijë e treqind 

e dhjetë) lekë pa TVSH. Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

6. Operatori ekonomik Eduart Xhixha -PF, me NUIS L54424205B. Vlera totale sipas 

formularit të ofertës është 6 598 200 (gjashtë milion e pesëqind e nëntëdhjtë e tetë mijë e 

dyqind) lekë pa TVSH. Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

7. Operatori ekonomik SHAGA. SHPK, me NUIS J96822229J. Vlera totale sipas formularit të 

ofertës është 6 864 190 (gjashtë milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e katër mijë e njëqind e 

nëntëdhjtë) lekë pa TVSH. Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

8. Operatori ekonomik KAPRI SHPK, me NUIS K52214502D. Vlera totale sipas formularit të 

ofertës është 7 092 900 (shtatë milion e nëntëdhjetë e dy mijë e nentëqind) lekë pa TVSH. Afati 

i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

9. Operatori ekonomik ERALD SHPK, me NUIS J74517205P. Vlera totale sipas formularit të 

ofertës është 7 169 000 (shtatë milion e njëqind e gjashtëdhjetë e nëntë mijë) lekë pa TVSH. 

Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

10. Operatori ekonomik HASANAGO SHPK, me NUIS J78806401D. Vlera totale sipas 

formularit të ofertës është 8 002 800 (tetë milion e dy mijë e tetëqind) lekë pa TVSH. Afati i 

dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

11. Operatori ekonomik BOLT SHPK, me NUIS K91517011V. Vlera totale sipas formularit të 

ofertës është 8 079 300 (tetë milion e shtatëdhjetë e nëntë mijë e treqind) lekë pa TVSH. Afati 

i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 
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12. Operatori ekonomik BUNA SHPK, me NUIS J61826501C. Nuk ka ofertuar. 

 

 

Nga pjesërmarrësit jane skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

 

1.Operatori ekonomik “IGLI-SAND” SHPK skualifikohet për arsye se: 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi shqyrtoi dhe verifikoi dokumentacionin ligjor, ekonomik dhe 

teknik, të paraqitur në SPE nga operatori ekonomik pjesëmarrës “IGLI-SAND” SHPK, me NUIS 

J94625209A, konstatoi mangësit si më poshtë: 

 

Referuar Shtojcës 7, “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, “Kapaciteti teknik”, në pikën 2.3.4, 

përcaktohet se: 

”Operatori ekonomik duhet të paraqesë:katalogë / broshura / foto ilustruese ose cdo lloj 

dokumentacioni tjetër teknik, për paisjet e kërkuaraduke shënuar në mënyrë të qartë dhe të dallueshme 

secilin nga pajisjet e ofruara me qëllim që Autoriteti Kontraktor të gjykojë nëse pajisjet e ofruara jane 

sipas specifikimeve teknike në dokumentet e tenderit. Fleta ose fletët e katalogut / broshurës për 

pajisjet duhet të paraqiten në gjuhënshqipe, dhe nese jane ne gjuhe te huaj të jene te përkthyera dhe 

te noterizuara.” 

Në përmbushje të këtij kriteri operatori ekonomik ka ngarkuar në sistem dokumentin me emertimin 

“Igli_Sand_Katalog”, “Specifikime teknike blerje mobilje per shkollen”, ku nga verifikimi i kryer 

rezulton se nuk jane pasqyruar të gjithë artikujt e kërkuar nga AK, Bashkia Fier, konkretisht artikujt 

me nr. rendor: 

 

1- Tavolina nxenesi cikli i ulet (120x64x45cm),  

2- Karrige nxenesi cikl i ulët  (35x38x37/70 cm) 

10- Tavolina për cabinet dyshe 120x60x72 cm) 

11-Tavolina për kabinet treshe 200x60x75 cm) 

20- Tavolinë drejtuesi në formë L (e madhe) 

22- Karrige rrotulluese drejtuesi me rregullim lartësie 

23- Tavolinë zyre 

25- Karrige zyre e thejeshte (510x450x780 mm) 

28- Portmonto për dhomën e mësuesve 

29- Rafte për çdo mësues në sallën e mësuesve 

31- Tavolinë për salle polifunksionale 

35- Shtrat vizite për infermierinë 

 

Sa më sipër, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të nenit 

80, nenit 92/3 të Ligjit 162, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, si dhe në 

mbështetje të nenit 79, nenit 80, nenit 82 VKM-së nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson 

kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

 



 

Adresa: Lagjja “Kastriot”; Rruga “Ramiz Aranitasi”;  Fier -  SHQIPËRI   Tel. +355 34 410 650, ëëë.bashkiafier.gov.al 
4 

 

2.Nga verifikimi i dokumentacionit ligjor të operatorit ekonomik MUCA SHPK, me NUIS 

K01421002H, nga ana e KVO u konstatua se operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumenta të 

rregullta konform kërkesave të kualifikimit të kërkuara në DST. 

Operatori ekonomik MUCA SHPK, me NUIS K01421002H skualifikohet për arsye se: 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi shqyrtoi dhe verifikoi dokumentacionin ligjor, ekonomik dhe 

teknik, të paraqitur në SPE nga operatori ekonomik pjesëmarrës MUCA SHPK, me NUIS 

K01421002H, konstatoi mangësit si më poshtë: 

 

Referuar Shtojcës 7, “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, “Kapaciteti teknik”, në pikën 2.3.4, 

përcaktohet se: 

”Operatori ekonomik duhet të paraqesë:katalogë / broshura / foto ilustruese ose cdo lloj 

dokumentacioni tjetër teknik, për paisjet e kërkuaraduke shënuar në mënyrë të qartë dhe të dallueshme 

secilin nga pajisjet e ofruara me qëllim që Autoriteti Kontraktor të gjykojë nëse pajisjet e ofruara jane 

sipas specifikimeve teknike nëdokumentet e tenderit. Fleta ose fletët e katalogut / broshurës për pajisjet 

duhet të paraqiten në gjuhën shqipe, dhe nese jane ne gjuhe te huaj të jene te përkthyera dhe te 

noterizuara.” 

Në përmbushje të këtij kriteri operatori ekonomik ka ngarkuar në sistem dokumentin me emertimin 

“Katalog_OK_FR”, ku nga verifikimi i kryer rezulton se: 

-Artikulli me nr. rendor 10 “Tavolina për kabinet dyshe 120x60x72 cm)”, për të cilin AK, Bashkia 

Fier, kërkon që trashësia e suprinës të jetë 25 mm, është pasqyruar me trashësi 18 mm. 

- Artikulli me nr. rendor: 

• 12 “Dollap për kabinetet e kimisë dhe biologjisë”  

• 13 “Dollap për kabinetet e fizikës” 

• 24 “Raft/Dollap për zyra” 

për të cilët AK, Bashkia Fier, kërkon që lartësia të jetë 185 cm, janë pasqyruar me lartësi 165 cm. 

-Artikulli me nr. rendor 30 “Dollap garderobë për stafin”, për të cilin AK, Bashkia Fier, kërkon që 

materiali melamin të ketë spesor 18 mm, është pasqyruar me trashësi 16 mm. 

-Artikulli me nr. rendor 29 “Rafte për çdo mësues në sallën e mësuesve”, nuk është i pasqyruar në 

katalog. 

Sa më sipër, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të nenit 

80, nenit 92/3 të Ligjit 162, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, si dhe në 

mbështetje të nenit 79, nenit 80, nenit 82 VKM-së nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson 

kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

 

3.Nga verifikimi i dokumentacionit ligjor të operatorit ekonomik ERZENI/SH SHPK, me NUIS 

J66902027T, nga ana e KVO u konstatua se operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumenta të 

rregullta konform kërkesave të kualifikimit të kërkuara në DST. 

Operatori ekonomik ERZENI/SH SHPK, me NUIS J66902027T skualifikohet për arsye se: 
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Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi shqyrtoi dhe verifikoi dokumentacionin ligjor, ekonomik dhe 

teknik, të paraqitur në SPE nga operatori ekonomik pjesëmarrës ERZENI/SH SHPK, me NUIS 

J66902027T, konstatoi mangësit si më poshtë: 

 

Referuar Shtojcës 7, “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, “Kapaciteti teknik”, në pikën 2.3.4, 

përcaktohet se: 

”Operatori ekonomik duhet të paraqesë:katalogë / broshura / foto ilustruese ose cdo lloj 

dokumentacioni tjetër teknik, për paisjet e kërkuara duke shënuar në mënyrë të qartë dhe të 

dallueshme secilin nga pajisjet e ofruara me qëllim që Autoriteti Kontraktor të gjykojë nëse pajisjet e 

ofruara jane sipas specifikimeve teknike në dokumentet e tenderit. Fleta ose fletët e katalogut / 

broshurës për pajisjet duhet të paraqiten në gjuhënshqipe, dhe nese jane ne gjuhe te huaj të jene te 

përkthyera dhe te noterizuara.” 

Në përmbushje të këtij kriteri operatori ekonomik ka ngarkuar në sistem dokumentin me emertimin 

“KATALOGERZENIshpk”, “Katalog mobilm shkolle” ku nga verifikimi i kryer rezulton se: 

-Artikulli me nr. rendor 11 “Tavolina për kabinet treshe 200x60x75 cm)”, nuk rezulton të ketë skelet 

me profil tubular siç është kërkuar nga AK, Bashkia Fier. 

-Artikullit me nr. rendor 14 “Tavolina nxënësi dy vendëshe për kompjuter- Arsimi i Mesëm)”,  i 

mungon: “element mbajtës të njësisë qëndrore e bërë me material melaninë 18 mm me përmasa 

500x250x600”. 

- Artikujt me nr. rendor: 

• 15 “Tavolina e mësuesit për kabinetin e informatikës” 

• 23 “Tavolinë zyre”  

• 25 “Karrige zyre e thejeshte (510x450x780 mm)” 

• 30 “Dollap garderobë për stafin” 

• 31 “Tavolinë për sallë polifunksionale”, nuk janë të pasqyruar në katalog. 

 

Sa më sipër, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të nenit 

80, nenit 92/3 të Ligjit 162, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, si dhe në 

mbështetje të nenit 79, nenit 80, nenit 82 VKM-së nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson 

kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

 

4.Nga verifikimi i dokumentacionit ligjor të operatorit ekonomik SHAGA. SHPK, me NUIS 

J96822229J, nga ana e KVO u konstatua se operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumenta të 

rregullta konform kërkesave të kualifikimit të kërkuara në DST. 

Operatori ekonomik SHAGA. SHPK, me NUIS J96822229J skualifikohet për arsye se: 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi shqyrtoi dhe verifikoi dokumentacionin ligjor, ekonomik dhe 

teknik, të paraqitur në SPE nga operatori ekonomik pjesëmarrës SHAGA. SHPK, me NUIS 

J96822229J, konstatoi mangësit si më poshtë: 
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1. Referuar Shtojcës 7, “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, pika 2.1.a, kërkohet:“|a Formularin 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8” 

Nga verifikimi i formularit përmbledhës të vetëdeklarimit të ngarkuar në SPE nga OE “SHAGA.” 

SHPK, rezulton se ky formular nuk është sipas shtojcës 8 “Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit” 

i miratuar nga Agjencia e Prokurimit Publik me vendimin nr. 10, date 05.10.2022 dhe i përcaktuar nga 

autoriteti kontraktor në dokumentet standarde të tenderit. 

Gjithashtu, formulari përmbledhës i vetëdeklarimit të OE SHAGA. SHPK është i paplotësuar me 

informacion në seksionin “Pjesa II: Shkaqet e përjashtimit A: DEKLARATA PËR PËRMBUSHJEN 

E KRITEREVE TË PËRGJITHSHME TË KUALIFIKIMIT”  

  

2. Referuar Shtojcës 7, “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, “Kapaciteti teknik”, në pikën 2.3.4, 

përcaktohet se: 

”Operatori ekonomik duhet të paraqesë:katalogë / broshura / foto ilustruese ose cdo lloj 

dokumentacioni tjetër teknik, për paisjet e kërkuara duke shënuar në mënyrë të qartë dhe të 

dallueshme secilin nga pajisjet e ofruara me qëllim qëAutoriteti Kontraktor të gjykojë nëse pajisjet e 

ofruara jane sipas specifikimeve teknike nëdokumentet e tenderit. Fleta ose fletët e 

katalogut/broshurës për pajisjet duhet të paraqiten në gjuhënshqipe, dhe nese jane ne gjuhe te huaj të 

jene te përkthyera dhe te noterizuara.” 

Në përmbushje të këtij kriteri operatori ekonomik ka ngarkuar në sistem dokumentin me emertimin 

“Katalog_Shaga_Per_Shkolla_Bashkia_Fier” ku nga verifikimi i kryer rezulton se: 

-Artikulli me nr. rendor 12 “Dollap për kabinetet e kimisë dhe biologjisë”, për të cilin AK, Bashkia 

Fier, kërkon të ketë përmasat 90x45x185, është pasqyruar me përmasa 90x45x165. 

-Artikulli me nr. rendor 23 “Tavolinë zyre”, për të cilin AK, Bashkia Fier, kërkon që tavolina e 

punës të ketë përmasat 120x70x72, është pasqyruar me përmasa 140x70x72.  

-Artikulli me nr. rendor 25 “Karrige zyre e thejeshte (510x450x780 mm)”, për të cilin AK, Bashkia 

Fier, kërkon shpina dhe ulësja të jenë të bëra me plastikë të zeze, është pasqyruar me me material 

dru. 

-Artikulli me nr. rendor 31 “Tavolinë për sallë polifunksionale”, për të cilin AK, Bashkia Fier, 

kërkon të ketë përmasat 250x80x72, është pasqyruar me përmasa 220x80x75.  

-Artikulli me nr. rendor 35 “Shtrat vizite për infermierinë”, për të cilin AK, Bashkia Fier, kërkon që 

të ketë përmasat 180x60x(75-80), është pasqyruar me pëmasa 190 x 60 x 68 cm. 

 

Gjithashtu, OE SHAGA. SHPK ka ngarkuar në sistem edhe katalogë të tjerë por në kundërshtim me 

kriterin 2.3.4, nuk ka shënuar në mënyrë të qartë dhe të dallueshme asnjë nga pajisjet e ofruara me 

qëllim që Autoriteti Kontraktor të gjykojë nëse  janë sipas specifikimeve teknike në dokumentet e 

tenderit. 

 

Sa më sipër, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të nenit 

80, nenit 92/3 të Ligjit 162, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, i  ndryshuar, si dhe në 

mbështetje të nenit 79, nenit 80, nenit 82 VKM-së nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e 
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rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson 

kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

 

5.Nga verifikimi i dokumentacionit ligjor të operatorit ekonomik KAPRI SHPK, me NUIS 

K52214502D, nga ana e KVO u konstatua se operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumenta të 

rregullta konform kërkesave të kualifikimit të kërkuara në DST. 

Operatori ekonomik KAPRI SHPK, me NUIS K52214502D skualifikohet për arsye se: 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi shqyrtoi dhe verifikoi dokumentacionin ligjor, ekonomik dhe 

teknik, të paraqitur në SPE nga operatori ekonomik pjesëmarrës KAPRI SHPK, me NUIS 

K52214502D, konstatoi mangësit si më poshtë: 

 

1. Referuar Shtojcës 8, Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit, Pjesa II “Shkaqet e 

përjashtimit”, “Deklarata për përmbushjen e kritereve të përgjithshme të kualifikimit”,  në 

pikën 3, kërkohet: 

“Personi / personat në cilësinë e anëtarit të organit administrativ, drejtorit ose mbikëqyrësit, si 

aksionar ose si ortak, ka ose kompetenca përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda 

operatorit ekonomik, si më poshtë: 

 

etj. 

nuk janë të dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë për ndonjë nga veprat penale të përcaktuara 

në nenin 76/1 të LPP-së ose kanë qenë të dënuar dhe ka kaluar një periudhë 5-vjeçare nga data e 

ekzekutimit të dënimit, nëse nuk është përcaktuar një periudhë tjetër nga gjykata, sipas parashikimeve 

të nenit 76 të LPP-së, etj.” 

 

Komisioni Vlerësimit të Ofertave pasi verifikoi Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit të ngarkuar 

në SPE nga OE KAPRI SHPK, konstatoi se nuk është plotësuar me të gjithë të dhënat e duhura në 

përmbushje të kriterit ku ofertuesi deklaron personi (personat) që veprojnë si anëtar i organit 

administrativ, drejtori ose mbikëqyrësi, aksioneri ose ortaku, ose që ka fuqi përfaqësuese, 

vendimmarrëse ose kontrolluese brenda Operatorit Ekonomik, nuk është i dënuar ose nuk ka qenë i 

dënuar nga një vendim i gjykatës i formës së prerë për çdo vepër penale, të përcaktuar në nenin 76/1 

të LPP-së”. 

 

2. Referuar Shtojcës 7, “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, “Kapaciteti teknik”, në pikën 2.3.6, 

përcaktohet se: 

“|Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë në pronësi ose me 

qera, mjetin e mëposhtëm:  

 

Mjet  me kapacitet mbajtës                           mbi 3.5 ton copë   1 
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Kjo kërkesë përmbushet nëpërmjet paraqitjes nga operatorët ekonomikë të formularit përmbledhës të 

vetëdeklarimit, sipas shtojcës përkatëse të DST dhe dokumentacioni i kërkuar do të paraqitet nga 

ofertuesi i kualifikuar i pari përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit.” 

 

Nga verifikimi i formularit përmbledhës të vetëdeklarimit të ngarkuar në SPE rezuton se OE KAPRI 

SHPK nuk ka bërë asnjë deklarim për mjetin e kërkuar duke sjellë mospërmbushje të këtij kriteri. 

  

3. Referuar Shtojcës 7, “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, “Kapaciteti teknik”, në pikën 2.3.4, 

përcaktohet se: 

”Operatori ekonomik duhet të paraqesë:katalogë / broshura / foto ilustruese ose cdo lloj 

dokumentacioni tjetër teknik, për paisjet e kërkuara duke shënuar në mënyrë të qartë dhe të 

dallueshme secilin nga pajisjet e ofruara me qëllim qëAutoriteti Kontraktor të gjykojë nëse pajisjet e 

ofruara jane sipas specifikimeve teknike nëdokumentet e tenderit. Fleta ose fletët e 

katalogut/broshurës për pajisjet duhet të paraqiten në gjuhënshqipe, dhe nese jane ne gjuhe te huaj të 

jene te përkthyera dhe te noterizuara.” 

Në përmbushje të këtij kriteri operatori ekonomik ka ngarkuar në sistem dokumentin me emertimin 

“Katalog” ku nga verifikimi i kryer rezulton se ky document është kopje e dokumentit  “Specifikimet 

per mobilerine e shkolles Naim Frasheri” të publikuara në SPE nga AK, pra duke mos sjellë një 

dokument sipas formatit të kërkuar në kriterin 2.3.4. 

 

4. Referuar Shtojcës 7, “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, “Kapaciteti teknik”, në pikën 2.3.1, 

përcaktohet se: 

“Për të provuar përvojën e mëparshme, kërkohen dëshmi për furnizimet e mëparshme, të ngjashme, 

të kryera gjatë 3 (tri) viteve të fundit. Ne kete rast vlera e kerkuar eshte jo me pak se 1 600 000 (nje 

million e gjashteqind mije) leke pa TVSH (e cila eshte nje vlerë jo më e madhe se 20% të vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet),që është realizuar gjatë 3 (tre) viteve të fundit nga data e 

shpalljes se njoftimit te kontrates. 

Per kete pike Operatori Ekonomik duhet te paraqese një nga dokumentat e meposhtem: 

 

a- Vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen 

vlera, afati i përfundimit të kontratës ose/dhe fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas 

kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

ose 

b- Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, si dëshmi pranohen vetëm 

faturata timore të shitjes, te plotesuara sipas kerkesave te legjislacionit ne fuqi dhe të deklaruara 

në organet tatimore ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara.”  

 

Në përmbushje të këtij kriteri OE KAPRI SHPK ka ngarkuar në SPE:  
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 Faturën elektronike nr. 58|2022, datë 25.11.2022 me vlerë 539 420.64lekë pa tvsh 

 Faturën elektronike nr. 364|2023, date 03.12.2023 me vlerë 470 622.22lekë pa tvsh 

Vlera totale e të cilave është 1 010 042.86 lekë pa tvsh, e cila krahasuar me vlerën e kërkuar referuar  

kriterit 2.3.1 (jo më pak se 1 600 000 (një million e gjashtëqind mijë) lekë pa TVSH), është  më e 

vogël. 

Gjithashtu, OE KAPRI SHPK ka ngarkuar në SPE dokumentin me lëndë “Letër reference për Kapri 

Shpk”, datë 07.06.2018, nga Agjencia Turke për Bashkëpunim dhe Koordinim, e cila në përmbajtje të 

saj nuk përmbush as pikën “a” dhe as pikën “b” të kriterit 2.3.1.   

 

Sa më sipër, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të nenit 

80, nenit 92/3 të Ligjit 162, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, si dhe në 

mbështetje të nenit 79, nenit 80, nenit 82 VKM-së nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson 

kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

 

6.Nga verifikimi i dokumentacionit ligjor të operatorit ekonomik HASANAGO SHPK, me NUIS 

J78806401D, nga ana e KVO u konstatua se operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumenta të 

rregullta konform kërkesave të kualifikimit të kërkuara në DST. 

Operatori ekonomik HASANAGO SHPK, me NUIS J78806401D skualifikohet për arsye se: 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi shqyrtoi dhe verifikoi dokumentacionin ligjor, ekonomik dhe 

teknik, të paraqitur në SPE nga operatori ekonomik pjesëmarrës HASANAGO SHPK, me NUIS 

J78806401D, konstatoi mangësit si më poshtë: 

 

1. Referuar Shtojcës 8, Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit, Pjesa II “Shkaqet e 

përjashtimit”, “Deklarata për përmbushjen e kritereve të përgjithshme të kualifikimit”,  në 

pikën 3, kërkohet: 

“Personi / personat në cilësinë e anëtarit të organit administrativ, drejtorit ose mbikëqyrësit, si 

aksionar ose si ortak, ka ose kompetenca përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda 

operatorit ekonomik, si më poshtë: 

 

etj. 

nuk janë të dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë për ndonjë nga veprat penale të përcaktuara 

në nenin 76/1 të LPP-së ose kanë qenë të dënuar dhe ka kaluar një periudhë 5-vjeçare nga data e 

ekzekutimit të dënimit, nëse nuk është përcaktuar një periudhë tjetër nga gjykata, sipas parashikimeve 

të nenit 76 të LPP-së, etj.” 

Komisioni Vlerësimit të Ofertave pasi verifikoi Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit të ngarkuar 

në SPE nga OE HASANAGO SHPK, konstatoi se nuk është plotësuar me të gjithë të dhënat e duhura 

në përmbushje të kriterit ku ofertuesi deklaron personi (personat) që veprojnë si anëtar i organit 

administrativ, drejtori ose mbikëqyrësi, aksioneri ose ortaku, ose që ka fuqi përfaqësuese, 
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vendimmarrëse ose kontrolluese brenda Operatorit Ekonomik, nuk është i dënuar ose nuk ka qenë i 

dënuar nga një vendim i gjykatës i formës së prerë për çdo vepër penale, të përcaktuar në nenin 76/1 

të LPP-së”. 

 

2. Referuar Shtojcës 8, Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit, Pjesa II “Shkaqet e 

përjashtimit”, “Deklarata për dorëzimin e ofertave të pavaruara”,  në pikën 6, kërkohet: 

“Ofertuesi deklaron se: (kliko një nga alternativat e mëposhtme): 

a. Ofertuesi ka përgatitur ofertën e tij në mënyrë të pavarur, pa u konsultuar, pa 

komunikuar dhe pa bërë marrëveshje apo pa rënë dakord me asnjë konkurrent tjetër;                                    

 

b. Ofertuesi është konsultuar, ka komunikuar, ka bërë marrëveshje me një ose më shumë 

konkurrentë në lidhje me këtë procedurë prokurimi. Ofertuesi deklaron se në 

dokumentet bashkangjitur, në detajet e kësaj oferte, janë përfshirë emrat e 

konkurrentëve, natyra dhe shkaqet e konsultimit, komunikimit, marrëveshjes apo 

angazhimit (rasti i bashkimit të operatorëve ekonomikë ose nënkontraktimit). 

   

 

Nga verifikimi i formularit përmbledhës të vetëdeklarimit të ngarkuar në SPE rezuton se OE 

HASANAGO SHPK nuk ka zgjedhur asnjë nga alternativat. 

 

3. Referuar Shtojcës 7, “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, “Kapaciteti teknik”, në pikën 2.3.2, 

përcaktohet se: 

“Operatori ekonomik duhet të ofrojë garanci 2 (dy) vjecare për  mallrat e ofruar nga moment i marrjes 

në dorëzim, si dhe ndërrimin në raste difektesh në përmjet një deklarate për periudhën e garancisë, 

gjatë së cilës ofertuesi do të sigurojë edhe riparimin dhe mirëmbajtjen e tyre.”  

Nga ana e operatori ekonomik HASANAGO SHPK, nuk është paraqitur asnjë dokument për 

plotësimin e këtij kriteri. 

 

4. Referuar Shtojcës 7, “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, “Kapaciteti teknik”, në pikën 2.3.3, 

përcaktohet se: 

“Operatori ekonomik duhet të deklarojë nëpermjet paraqitjes së një deklarate se merr përsipër të 

realizoje furnizimin e mallrave objekt prokurimi (përfshirë kryerjen e shërbimit të transportit dhe 

montimit të të gjithë artikujve në ambjentet e brendshme te Autoritetit Kontrator (Shkolla 9-Vjecare 

“Naim Frasheri”, Fier), sipas kërkesave të Autoritetit Kontraktor  dhe brenda afatit kohor të 

përcaktuar nga AK”  

  

Nga ana e operatori ekonomik HASANAGO SHPK, nuk është paraqitur asnjë dokument për 

plotësimin e këtij kriteri. 

 

5. Referuar Shtojcës 7, “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, “Kapaciteti teknik”, në pikën 2.3.4, 

përcaktohet se: 
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”Operatori ekonomik duhet të paraqesë:katalogë / broshura / foto ilustruese ose cdo lloj 

dokumentacioni tjetër teknik, për paisjet e kërkuara duke shënuar në mënyrë të qartë dhe të 

dallueshme secilin nga pajisjet e ofruara me qëllim që Autoriteti Kontraktor të gjykojë nëse pajisjet e 

ofruara jane sipas specifikimeve teknike në dokumentet e tenderit. Fleta ose fletët e katalogut / 

broshurës për pajisjet duhet të paraqiten në gjuhëns hqipe, dhe nese jane ne gjuhe te huaj të jene te 

përkthyera dhe te noterizuara.” 

Nga ana e operatori ekonomik HASANAGO SHPK, nuk është paraqitur asnjë dokument për 

plotësimin e këtij kriteri. 

 

6. Referuar Shtojcës 7, “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, “Kapaciteti teknik”, në pikën 2.3.6, 

përcaktohet se: 

 

“|Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë në pronësi ose me 

qera, mjetin e mëposhtëm:  

 

Mjet  me kapacitet mbajtës                           mbi 3.5 ton copë   1 

    

Kjo kërkesë përmbushet nëpërmjet paraqitjes nga operatorët ekonomikë të formularit përmbledhës të 

vetëdeklarimit, sipas shtojcës përkatëse të DST dhe dokumentacioni i kërkuar do të paraqitet nga 

ofertuesi i kualifikuar i pari përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit.” 

 

Nga verifikimi i formularit përmbledhës të vetëdeklarimit të ngarkuar në SPE rezuton se OE 

HASANAGO SHPK nuk ka bërë asnjë deklarim për mjetin e kërkuar duke sjellë mospërmbushje të 

këtij kriteri. 

 

Sa më sipër, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të nenit 

80, nenit 92/3 të Ligjit 162, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, si dhe në 

mbështetje të nenit 79, nenit 80, nenit 82 VKM-së nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson 

kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

 

7.Nga verifikimi i dokumentacionit ligjor të operatorit ekonomik BOLT SHPK, me NUIS 

K91517011V, nga ana e KVO u konstatua se operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumenta të 

rregullta konform kërkesave të kualifikimit të kërkuara në DST. 

Operatori ekonomik BOLT SHPK, me NUIS K91517011V skualifikohet për arsye se: 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi shqyrtoi dhe verifikoi dokumentacionin ligjor, ekonomik dhe 

teknik, të paraqitur në SPE nga operatori ekonomik pjesëmarrës BOLT SHPK, me NUIS 

K91517011V, konstatoi mangësit si më poshtë: 

 

Referuar Shtojcës 7, “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, “Kapaciteti teknik”, në pikën 2.3.4, 

përcaktohet se: 
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”Operatori ekonomik duhet të paraqesë: katalogë / broshura / foto ilustruese ose cdo lloj 

dokumentacioni tjetër teknik, për paisjet e kërkuara duke shënuar në mënyrë të qartë dhe të 

dallueshme secilin nga pajisjet e ofruara me qëllim që Autoriteti Kontraktor të gjykojë nëse pajisjet e 

ofruara jane sipas specifikimeve teknike në dokumentet e tenderit. Fleta ose fletët e katalogut / 

broshurës për pajisjet duhet të paraqiten në gjuhën shqipe, dhe nese jane ne gjuhe te huaj të jene te 

përkthyera dhe te noterizuara.” 

Në përmbushje të këtij kriteri operatori ekonomik ka ngarkuar në sistem dokumentin me emertimin 

“BOLT_Katalog_mars”, në përmbajtje të të cilit rezulton se nuk janë pasqyruar të gjithë artikujt e 

kërkuar nga AK, Bashkia Fier, konkretisht artikujt me nr. rendor: 

1- Tavolina nxenesi cikli i ulet (120x64x45cm),  

2- Karrige nxenesi cikl i ulët  (35x38x37/70 cm) 

3- Tavolina nxenesi cikli i lartë (120x75x45 cm) 

4- Karrige nxenesi cikli lartë  (35x38x42/75 cm) 

5- Tavolina mesuesi (120x60x76 cm) cikli i lartë, arsimi i mesëm 

6- Derrasë e zezë (120x180 cm) 

7- Karrige për kabinetet 

10- Tavolina për cabinet dyshe 120x60x72 cm) 

14- Tavolina nxënësi dyvendëshe për kompjuter- Arsimi i Mesëm 

15- Tavolina e mësuesit për kabinetin e informatikës 

16- Karrige për nxënës për kabinetin e informatikës 

17- Tavolina për bibliotekë 

19- Karrige biblioteke 

20- Tavolinë drejtuesi në formë L (e madhe) 

21- Tavolinë drejtuesi në formë L (e vogël) 

23- Tavolinë zyre 

26- Tavolinë mbledhjeje e madhe  (240x120x75 cm) 

27- Karrige për sallën e mësuesve 

28- Portmonto për dhomën e mësuesve 

31- Tavolinë për salle polifunksionale 

32- Karrige për sallën polifunksionale 

35- Shtrat vizite për infermierinë 

 

Gjithashtu, në katalogun e ngarkuar nga OE BOLT SHPK, në kundërshtim me kriterin 2.3.4, nuk është 

shënuar në mënyrë të qartë dhe të dallueshme asnjë nga pajisjet e ofruara me qëllim që Autoriteti 

Kontraktor të gjykojë nëse janë sipas specifikimeve teknike në dokumentet e tenderit. 

Sa më sipër, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të nenit 

80, nenit 92/3 të Ligjit 162, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, si dhe në 

mbështetje të nenit 79, nenit 80, nenit 82 VKM-së nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson 

kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit. 
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8.Operatori Ekonomik BUNA SHPK, me NUIS J61826501C, nuk ka paraqitur ofertë ekonomike, si 

dhe nuk ka paraqitur në SPE asnjë dokumentacion ligjor, ekonomiko financiar apo teknik për 

plotësimin e kritereve të kërkuara në Dokumentat Standarte të Tenderit (DST). 

Sa më sipër, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, nga shqyrtimi i kësaj oferte, në mbështetje të nenit 

80, nenit 92/3 të Ligjit 162, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, si dhe në 

mbështetje të nenit 79, nenit 80, nenit 82 VKM-së nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson 

kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “M. LEZHA” 

SHPK, me NUIS J76504013C, me adrese: SHKODER Zona Industriale, Rruga Levizja e Postribes, 

nr pasurie 11/200, zona kadastrale 8592, se oferta e paraqitur me një vlerë të përgjithshme prej 5 474 

600 (pesë milion e katërqind e shtatëdhjetë e katër mijë e gjashtëqind) lekë pa TVSH dhe prej 6 

569 520 (gjashtë milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e nëntë mijë e pesëqind e njëzet) lekë me TVSH,  

 është identifikuar si oferta e suksesshme.  

  

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqiteni pranë autoritetit kontraktor Bashkia Fier Lagja “Kastriot”, 

Rruga “Ramiz Aranitasi”, Fier , per te lidhur kontraten  brenda 25 (njëzet e pesë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 

[vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”i ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO x 

 

Nëse Po  

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ZYRTARI I AUTORIZUAR 

 

Zv.Kryetari 

___________________ 

 Andius OLLDASHI                                


